
EDIÇÃO DIGITAL | ANO 5 | Nº 431 | Blumenau, 15 de março de 2024

PUBLICAÇÕES LEGAIS

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para
acessar a página de Publicações Legais no portal do

jornal O Município Blumenau ou acesse através do link:
www.omunicipioblumenau.com.br/publicacoeslegais/

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 15/03/2024.Documento assinado
e certificado digitalmente
Conforme MP nº 2.200-2
de 24/08/2001
A autenticidade pode
ser conferida ao lado

47 3351-1980
publicidadelegal@omunicipioblumenau.com.br

MUNICIPIO DE BLUMENAU - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 149/2023

OBJETO: Registro de Preços para materiais de comunicação visual (placas, banners, adesivos, 

faixas, entre outros), conforme especificações constantes neste Edital e anexos, pelo período de 

01 ano - Diversas Secretarias – FMDCA - PROEB. Data de encerramento do envio de proposta 

eletrônica: até o dia 27 de março de 2024, às 09:25hs. Data início da sessão eletrônica: dia 27 de 

março de 2024, às 09:30hs. Local: Sistema COMPRASBR. Edital disponível no Portal 

https://comprasbr.com.br/ via e-mail: flavioaraujo@blumenau.sc.gov.br e/ou no site oficial do 

Município https://grp.blumenau.sc.gov.br/transparencia/portal/#/consultaLicitacao Base Legal: 

Decretos Municipais nº 7106/02 e 7732/04, Lei Federal: nº 10.520/02 e, subsidiariamente e nº 

8.666/93 e alterações. Lei Complementar nº 123/2006 e alterações. Código de registro no 

TCE/SC: D284885705475EF00DFE7E0D6B1FB5E62F7E38FF 

Blumenau, 14/03/2024 – Anderson Rosa –Secretário Municipal de Administração.

MUNICÍPIO DE BLUMENAU

  CONCORRÊNCIA Nº. 73/2023

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a execução de obra de infraestrutura de 

revitalização asfáltica e melhoria da drenagem pluvial da Rua São Bento, bairro Vorstardt, 

Blumenau/SC, conforme especificações constantes neste edital, sendo que os recursos para 

pagamento serão arcados por meio da Operação de Crédito do Banco do Brasil – Contrato de 

Financiamento nº. 40/00039-7 - SEMOB. Abertura dos envelopes: 18 de abril de 2024 às 09h00. 

EDITAL COMPLETO, sem custas via e-mail: licitacoes@blumenau.sc.gov.br e/ou site oficial do 

Município http://www.blumenau.sc.gov.br/transparencia. Base Legal: Lei nº 8.666/93 e alterações, Lei 

Complementar nº 123/06 e alteração.  Blumenau, 12/03/2024. ANDERSON ROSA - SECRETÁRIO 

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.   E2D4325E5804716F9528D3A06E75D3534C9433C1

MUNICÍPIO DE BLUMENAU

  CONCORRÊNCIA Nº. 10/2024

OBJETO: Contratação de empresa para a execução de obras de reforma de edificação localizada no 

Morro do Aipim - Frohsin e implantação de projeto urbanístico no seu entorno, bairro Vorstadt, 

Blumenau/SC - SECTUR. Abertura dos envelopes: 19 de abril de 2024 às 09h00. EDITAL 

COMPLETO, sem custas via e-mail: licitacoes@blumenau.sc.gov.br e/ou site oficial do Município 

http://www.blumenau.sc.gov.br/transparencia. Base Legal: Lei nº 8.666/93 e alterações, Lei 

Complementar nº 123/06 e alteração.Blumenau, 12/03/2024. ANDERSON ROSA - SECRETÁRIO 

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  59C1499D8CE3701F1D8F470DAED5968A84074239

MUNICÍPIO DE BLUMENAU

  CONCORRÊNCIA Nº. 67/2023

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a execução de obra de infraestrutura com 

pavimentação em lajotas e drenagem pluvial da Rua João Nuss e Rua Agnes Nuss, bairro Testo Salto, 

Blumenau/SC, conforme especificações constantes neste edital, sendo que os recursos para 

pagamento serão arcados por meio Transferência Especial Voluntária Portaria Conjunta SGG/SEF nº 

007/2024, Processo SGPe nº SCC 2595/2024/SIE, Governo do Estado de SC e contrapartida com 

recursos da Operação de Crédito do Banco do Brasil – Contrato de Financiamento nº 40/00039-

7/Banco do Brasil – SEMOB. Abertura dos envelopes: 16 de abril de 2024 às 09h00. EDITAL 

COMPLETO, sem custas via e-mail: licitacoes@blumenau.sc.gov.br e/ou site oficial do Município 

http://www.blumenau.sc.gov.br/transparencia. Base Legal: Lei nº 8.666/93 e alterações, Lei 

Complementar nº 123/06 e alteração.  Blumenau, 12/03/2024. ANDERSON ROSA - SECRETÁRIO 

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.  95113A8F2636E53F2059667A4E42747C4709018F

MUNICÍPIO DE BLUMENAU

  CONCORRÊNCIA Nº. 74/2023

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a execução rotatória na Rua Antônio Treiss, bairro 

Vorstardt, Blumenau/SC, conforme especificações constantes neste edital, sendo que os recursos para 

pagamento serão arcados por meio da Operação de Crédito do Banco do Brasil – Contrato de 

Financiamento nº. 40/00039-7 - SEMOB. Abertura dos envelopes: 17 de abril de 2024 às 09h00. EDITAL 

COMPLETO, sem custas via e-mail: licitacoes@blumenau.sc.gov.br e/ou site oficial do Município 

http://www.blumenau.sc.gov.br/transparencia. Base Legal: Lei nº 8.666/93 e alterações, Lei 

Complementar nº 123/06 e alteração.  Blumenau, 07/03/2024. ANDERSON ROSA - SECRETÁRIO 

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.  7EAB07006465664E97274874B305129B87930754

MUNICÍPIO DE BLUMENAU

  CONCORRÊNCIA Nº. 68/2023

OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de obra de infraestrutura 

com pavimentação em concreto e melhoria da drenagem pluvial da Rua Gertrud Sierich e 

trecho da Rua Eduardo Laginski, bairro Vorstardt – Blumenau/SC, conforme especificações 

constantes neste edital – Recursos Operação de Crédito do Banco do Brasil – Contrato de 

Finaciamento nº 40/00039-7 – SEMOB. Abertura dos envelopes: 19 de abril de 2024 às 

10h30. EDITAL COMPLETO, sem custas via e-mail: licitacoes@blumenau.sc.gov.br e/ou 

site oficial do Município http://www.blumenau.sc.gov.br/transparencia. Base Legal: Lei nº 

8.666/93 e alterações, Lei Complementar nº 123/06 e alteração.  Blumenau, 12/03/2024. 

ANDERSON ROSA -  SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.  

8E28F6BD34306C3A619F8207B48D39437953B269

https://sdocs.safeweb.com.br/portal/Validador?publicID=8709446e-8a8a-4c87-8761-3136171d47fd

		2024-03-15T08:35:29-0300




